PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2021                                                                                                      № 199
с. Троицкое
О внесении изменения в постановление Администрации Троицкого района Алтайского края «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников физкультурно-спортивных учреждений, подведомственных Комитету Троицкого района Алтайского края по социальной политике»
С целью совершенствования системы оплаты труда работников физкультурно-спортивных учреждений, в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 04.12.2007 г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

постановляю:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников физкультурно-спортивных учреждений, подведомственных Комитету Троицкого района Алтайского края по социальной политике, утвержденного постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 10.11.2020 г. №661, следующее изменение:
пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5. Оплата труда работников, полностью отработавших за месяц норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного минимального размера оплаты труда, без учета выплаты за работу во вредных и опасных условиях труда, в местностях с особыми климатическими условиями (районный коэффициент для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях), в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных).».
2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  1 ноября 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. председателя Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике Е.Н. Рогулеву.
И.о. главы района                                                                            В.В. Журавлев